
                                                                                                               Zápis z II – 36. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 1. 11. 2017                                                                                                                                                Stránka 1 

Zápis z II – 36. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 
 

 

Datum: 1. 11. 2017 od 15.30 hodin, Na Pankráci 123, Praha 4 

Přítomni: Z. Špaček -  předseda VV, P. Bohumský, N. Endal, J. Brothánek - místopředsedové VV,     

                 O. Kaucká -  asistentka VV 

                 Hosté: A. Roubalová – Dozorčí rada 

  

VV projednal: 

1) Přípravy rozpočtu na rok 2018. Vzhledem k nejasné situaci se státním rozpočtem pro rok 2018, 

a tím i rozpočtem pro sportovní prostředí, bude rozpočet v provizoriu koncipován ve stejném 

schématu, jako v letošním roce. Předsedové odborných komisí připraví podklady k návrhu 

Rozpočtu pro rok 2018. 

2) Další předběžné informace o změně v Rozpočtových pravidlech schválených Prezidentem 

republiky. Zde je nebezpečí, že Asociace nebude moci přeposílat dotaci dále na krajské a 

regionální svazy, či na jednotlivé kluby. MŠMT též chystá významnou změnu dotačních 

programů. Členové VV budou v následujícím nejbližším období účastnit různých jednání na 

úrovni vedení MŠMT, vedení ČUS, ČOV tak, aby získali co nejkvalitnější informace.  

3) Možnost nákupu materiálu (stoly s vybavením, míčky, potahy) pro potřeby Asociace a klubů 

pracujících s mládeží.  

 

 

 

Vzal na vědomí: 

1) Informaci Z. Špačka ke splnění úkolu k odpovědi panu Bělíkovi na jeho dopis. 



                                                                                                               Zápis z II – 36. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 1. 11. 2017                                                                                                                                                Stránka 2 

2) Místo konání MČR jednotlivců dospělých 2.– 4. 3. 2018 - hala Králův dvůr, ve spolupráci se 

Sokolem Králův dvůr. 

3) Vyhlášení výběrového řízení na MCŘ dospělých 2. -3. 3. 2019 a na MČR dospělých                          

7. – 8. 3. 2020. 

4) Účast předsedy na zahájení MS mentálně hendikepovaných sportovců v Hradci Králové dne  

22. 10. 2017. 

5) Informace Z. Špačka, N. Endala ze společné schůzky s Prezidentem ITTF T. Weikertem   a členy 

executivy ITTF S. Datonem a  Khaleelem u příležitosti zasedání MOV v Praze. Představitelé 

Asociace navrhli předsedovi ITTF zorganizování zasedání Executiv boardu ITTF v Praze v srpnu 

2018.  

6) Informaci Z. Špačka k podpisu Memoranda o spolupráci mezi sportovním svazem a Českým 

olympijským výborem na projektu Olympiáda dětí a mládeže. Organizace soutěží stolního 

tenisu na posledním ODM byla kvitována velmi pozitivně a stolní tenis vyhlášen jako jeden 

z nejlepších sportů.    

7) Informaci Z. Špačka k účasti na předání cen IMC AWARDS dne 13. 11. 2017 od 18:00, kde byl 

projekt ,,Všichni za stůl II“ navržen na ocenění hned ve 4 kategoriích v této prestižní evropské 

soutěži. 

8) Informaci Z. Špačka k podání předběžné přihlášky na Para Czech Open 2018 v Ostravě 

v termínu 20. -22. 9. 2018, jehož je Asociace garantem a pořádá jej společně s TJ Ostrava. 

9) Informaci N. Endala a J. Brothánka k intenzivní práci na zpětném proplacení všem 

samoplátcům HBO vybraných příspěvků na účast na těchto akcích. 

10) Informaci N. Endala a J. Brothánka k intenzivní práci na zpětném proplacení mládežnickým 

reprezentantům – samoplátcům na účast na mezinárodních turnajích mládeže. 

11) Informaci Z. Špačka k účasti na Zahajovací recepci valného shromáždění Asociace národních 

olympijských výborů dne 1. 11. 2017 od 20. 00 v hotelu Hilton v Praze. 

12) Informaci Z. Špačka a J. Brothánka k účasti na celostátní poradě předsedů národních svazů dne 

8. 11. 2017 od 10.00 v aule ČUS v Praze na Strahově. 

13) Informaci Z. Špačka a N. Endala k účasti na oponentuře na Ministerstvu vnitra dne 16. 11. 2017 

od 9.30 v Praze. 



                                                                                                               Zápis z II – 36. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 1. 11. 2017                                                                                                                                                Stránka 3 

14) Informaci Z. Špačka, N. Endala a J. Brothánka k účasti na Konferenci k problematice financování 

sportu s ohledem na platné legislativní předpisy ČR a EU dne 7. 11. od 14.00 v Praze v hotelu 

Pyramida za účasti vedení MŠMT. 

15) Informaci O. Kaucké k přípravám trenérské konference v Praze dne 20. 11. 2017. 

16) Informaci P. Bohumského z komise RIK – on-line zápisy jsou připraveny k testování, informace 

z komise STK. VV prodiskutoval i situaci ohledně žebříčků ELOSt. 

17) Informaci J. Brothánka k plnění rozpočtu pro rok 2017, zejména s ohledem na plnění dotačních 

programů MŠMT I, II, V, VI a X, kde Asociace čerpá finanční prostředky. 

18) Informaci J. Brothánka k výkladu Zákona č. 218 o rozpočtových pravidlech platných v příštím 

roce. 

19) Informaci N. Endala k přípravám druhého ročníku Světového festivalu v mini pong-pongu 

v termínu 9. 6. 2018 v Ostravě Trojhalí. Asociace usiluje o možnost nazvat tento turnaj 

Mistrovstvím světa, což bylo předsedou ITTF neoficiálně přislíbeno. 

20) Informaci N. Endala k přípravám MEJ 2019 juniorů a kadetů v hale RT Torax arena (bývalá 

Saréza) v Ostravě 12. – 21. 7. 2019. 

21) Informaci N. Endala a Z. Špačka ze schůzky s reprezentačním kádrem žen v Olomouci dne        

23. 10. 2017. Schůzky se zúčastnil i předseda KVS P. Nedoma.  

22) Informaci N. Endala ze schůzky s reprezentačním trenérem mužů. VV opět prodiskutoval situaci 

v reprezentačním kádru mužů. Předseda Asociace přislíbil osobní schůzku s J. Panským.   

23) Informaci A. Roubalové k prověrce čerpání rozpočtu Asociace pro rok 2017. 

24) Informaci A. Roubalové k návrhu kooptace nového člena Dozorčí rady.  

25) Informaci A. Roubalové k zasedání Dozorčí rady, které se bude konat v pátek 8. 12. 2017 

v 16.00 v Praze. 

26) Informaci N. Endala k přípravám stolního kalendáře na rok 2018. 

27) Informaci N. Endala k přípravám výběrového řízení reprezentačních trenérů mládeže na další 

období. 

 

 



                                                                                                               Zápis z II – 36. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 1. 11. 2017                                                                                                                                                Stránka 4 

VV schválil: 

1) Dle návrhu KM rozdělení financí jednotlivým klubům hráčům a hráčkám v mládežnických 

kategoriích za umístění na žebříčku. 

2) Dle návrhu KM navýšení odměn pro pořadatele Bodovacích turnajů mládeže. 

3) VV definitivně schválil příspěvek na činnost mládeže Regionálním svazům, pokud tento 

Regionální svaz již dotaci neobdržel, ve výši na 5 000 Kč na jeden Regionální svaz. 

4) Dotaci pro samoplátce na další uskutečněné mládežnické akce ETTU či ITTF schvalované 

Komisí mládeže. Doklady musí být dodány na sekretariát ČAST nejpozději do 30. 11. 2017. 

5) Rozpis Finále Českého poháru, které se bude konat 10. 12. 2017 v Havířově. 

6) Dotaci Středočeskému KST na projekty mládeže ve výši 100 000 CZK. 

7) Dotaci Jihomoravskému KST na projekty mládeže ve výši 100 000 CZK. 

8) Dotaci Regionálnímu svazu ST Hodonín na projekty mládeže ve výši 30 000  CZK. 

9) Dotaci Regionálnímu svazu ST Zlín na projekty mládeže ve výši 30 000 CZK. 

10) Doplnění oddílů talentované mládeže SK DDM Kotlářka, KST Klatovy, Batesta Chodov, TTC 

Ústí nad Labem, TJ Lomnice dle návrhu KM. 

11) Dofinancování Krajských center mládeže dle návrhu KM. 

12) Dotaci pro KCTM Olomouc na projekt mládeže. 

13) Mimořádnou dotaci pro KST Klatovy na projekt mládeže. 

14) Hráče a hráčky do Resortního Centra Ministerstva Vnitra:  

 muži: Polanský T., Konečný T., Jančařík L.,  

 ženy: Matelová H., Čechová D., Štrbíková R. 

 junioři: Blašková Z., Reitšpies D. 

 

VV uložil: 

 

1) Z. Špačkovi: Najít společný termín pro schůzku ITTF v Praze. 

T: 30. 11. 2017 

 



                                                                                                               Zápis z II – 36. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 1. 11. 2017                                                                                                                                                Stránka 5 

2) J. Veselkovi: Zajistit zjednodušení seminářů Rozhodčích licence C, dle schváleného projektu. 

T: 30. 11. 2017 – prodloužení termínu  

 

 

3) N. Endalovi: Zajištění speciálních trofejí pro ČAST. 

T: 30. 11. 2017 – prodloužení termínu 

 

4) N. Endalovi: Zajistit další informace k projektu Stoly do ulic a předat je VV. 

T: 30. 11. 2017  - prodloužení termínu 

 

5) N. Endalovi: Rozpracovat koncept nové trenérské koncepce. 

T: 30. 11. 2017 

 

6) N. Endalovi: Připravit a vypsat výběrové řízení na pozice reprezentačních trenérů mládeže  

T: 30. 11. 2017  

 

7) J. Polednemu: Připravit štítky na Poháry na Finále Českého poháru. 

T: 30. 11.2017 

 

 

 

 

Úkoly z minulých zápisů: 

1) Členům VV: Zajistit splnění úkolů a doporučení vyplývající ze zasedání DR. 

2) J. Brothánkovi a Z. Špačkovi: Zajistit pomoc likvidátorovi při likvidaci ,,České stolnětenisové“. 

3) Z. Špačkovi a J. Brothánkovi: Průběžně informovat členy Asociace, prostřednictvím svých 

webových stránek, o situaci okolo financování Asociace a dotačních programů MŠMT. 

4) N. Endalovi: Převedení správy Metodického webu pod Asociaci. 

       T: 30. 11. 2017 



                                                                                                               Zápis z II – 36. řádného jednání VV ČAST 

 

Aktualizováno 1. 11. 2017                                                                                                                                                Stránka 6 

5) J. Brothánkovi: Zajistit návrh smlouvy na pořadatelství MČR dospělých 2018. 

T: 30. 11. 2017 

 

6) Z. Špačkovi: Zajistit grafiku na nové diplomy pro MČR. 

T: 30. 11. 2017 z minulého zasedání VV 

 

 

Jednání ukončeno v 18.40. 

 

Příští zasedání: 16. 11. 2017 v 11.00 Na Pankráci 123, Praha 4          

                          13. 12. 2017 v 13.00 Na Pankráci 123, Praha 4 

         

         

Zapsala: O. Kaucká 

Schválili: J. Brothánek, N. Endal, P. Bohumský, Z. Špaček 

 


